[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________                                                                                             № _________
г. Белореченск
	О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования  Белореченский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2015 года № 1081 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Краснодарского края и финансового обеспечения выполнения государственного задания», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее – Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений муниципального образования Белореченский район , а также главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Белореченский район, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения муниципального образования Белореченский район, в месячный срок со дня официального опубликования настоящего постановления:

привести в соответствие с Положением правовые акты, утверждающие нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

определить значения норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг;

утвердить значения базовых нормативов затрат и значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг.

3. Признать утратившими силу:

      1) постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 28 сентября 2015 г. №2351 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального  образования Белореченский  район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

     2) постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 25 августа 2016 г. № 2075 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 28  ентября 2015 г. № 2351 «О порядке формирования муниципального  задания на  казание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  униципальных учреждений муниципального  образования Белореченский  район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

      3) постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 30 сентября 2021 г. № 1588 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 28 сентября 2015 г. № 2351 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

4. Помощнику главы (пресс-секретарю) муниципального образования Белореченский район Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Белореченский район                                                                             С.В. Сидоренко